
SMLOUVA O AUDITNi ČINNOSTI
dle § 1746 odst 2 zákona č 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen 

„Občanský zákoník") a dle zákona č 93/2009 Sb., o auditorech, v platném zněni (dále jen

DIAMO, státní podnik
IČO:
DIČ:
Se sídlem: 
Zastoupený:
Zapsaný:

Bankovní spojení: 
Číslo účtu:

„zákon o auditorech ")

00002739 
CZ00002739
Máchova 201,471 27 Stráž pod Ralskem,
........................................ ředitelem státního podniku 
obchodní rejstřík vedený Krajským soudem v Ústí nad Labem, 
oddíl AXVIII, vložka 520 
................
......................................

Osoba oprávněná k jednání ve věcech smluvních: ................................ 
. . . . .. ......................... ........ .................................

Osoba oprávněná k jednání ve věcech technických: ................................. 
. . . ...... .................................................................

(dále jen „Klient“)

a

Deloitte Audit s.r.o.
IČO:
DIČ:
Se sídlem:
Zastoupený:
Zapsaný

Bankovní spojení: 
Číslo účtu:

49620592
CZ49620592
Italská 2581/67, Vinohrady, 120 00 Praha 2
................................ na základě plné moci
obchodní rejstřík vedený C 24349 vedená u Městského soudu
v Praze
.......................................................................................... 
.............................

Osoba oprávněná k jednání ve věcech smluvních: ...........................

(dále jen „Auditor " nebo „Deloitte“)

uzavírají tuto Smlouvu o auditní činnosti (dále jen „smlouva“)

I.
Předmět plnění

1. Předmětem plnění smlouvy je zajištěni auditní činnosti dle standardu ISAE 3000 
.................. .............. ......... ........... ............. . . . . . ................. ................... ................ 
....................................................................................................................................... 
............. ..... . ... . . . ........... ............... ............................................................................. 
.................................. . . .................. ............. ............... ............... ............. . . ............. 
............................ ................... . ... . ........................ . . .................. . ................................. 
............................................. ......................................................................... ............. 
............. . .. .................................................................................................................... 
... ..................... . . ............. . . . . ................ . . . ........................................ ................. ...... 
..... ... ......... ........ ............... ... ................... ......... . . . . . . ............... ........... .................... 
................. ..... ............. ....... .............. ...................... .. ...... . . . . . ............... .................. 
................................ . . . . ............................................ Charakter postupů provedených

Strana 1 celkem 19

i



Smlouva o auditni činnosti

v rámci poskytnuti těchto Služeb odpovídá charakteru ověřovací zakázky poskytující 
přiměřenou míru jistoty.

2. Součástí Služeb bude:

...................................................... ...................

..............................................................................

................................................................................ 
................................................................................
.......................................................................................................................... 
........................................................... ........................

3. Výstupem Služeb bude stanovisko, které Auditor vyhotoví měsíčně, a to nejpozději do 10. 
pracovního dne od obdržení měsíční výsledovky a příslušných vyžádaných podkladů .... 
...................

4. Auditorem bude dále zpracována závěrečná zpráva o výsledcích auditni činnosti, a to do 
10 dnů po ukončeni poskytování Služeb za srpen 2020

5 Klient se pro účely poskytnutí Služeb dle této smlouvy zavazuje zajistit součinnost 
...................dle této smlouvy a dle pokynů Auditora.

II.
Rozsah činnosti

1 Výstupy Služeb za sledované období:

................................................................................ ................................................................... 
.................... ............. .. . .. ..................................................................... ....................... 
............. . . .... . . . . . . . . . .. . . . . . . . ... ....... ............... .................. ......... ................. ................ 
........................................................................... ........ ........... . .......................................... 
........... ............................... ........................... ..................... ............. .......................... 
................................................................. ......... ............... . .............................................. 
. ...................... ................................................................................................. ............ 
. . ........... . . . . .. . . . . ........................... ................................................. ..... . . . ................... 
. . .................. . ............................................................................... .................... . .. ......... 
. . . . . ....... . . . . .......... ..................... ............... ................... . . ............. . . . . ................ . .

.................................................................................................................................... 
....................................... . .

.................................... ......... ............

(dále společně také jako „Výstupy Služeb").

2. Rozsah Služeb:

.. ............. .......... ............. .................. ............. .................. ..... ................ .................
.................................................................................

.......................... ................................... .................. . .................. . ..................... ............. 
. . . . ..............................................................................................................................

. ........................... ............. ........ ................. ............. ..... ............ ............ ............... .... 
...................

.. . . ................................................................................................................................. 
..................... ........................................................................................

............................. ............ .............................................................................................. 
. . ..... ... . . . ... .... .. . . . . ................. .................. ... ................ . ....... ... ... ............. . . .. . . .  
.................................... ..................... ............................................................ ..........

Strana 2, celkem 19



Smlouva o auditni činnosti

. . ..................... ............. .................... ....................... .. ........... ... ............. . . . . . .  
.....................

................................. ... .................... . ........................... ... ........ ......................... . ............ 
..................................... ......................................................... ....................................

..................................................................................................

.............................................................................. ................ ........................................

Výstupy Služeb vypracované dle standardu ISAE 3000 ........................................ 
............................. ..................................................................... poskytují přiměřenou 
míru jistoty a budou se týkat pouze vybraných oblastí dle čl I, bodu 2 Výstupy Služeb 
se nevztahují na zbývající položky ..................................

III.
Povinnosti smluvních stran

1. Auditor je povinen postupovat při provádění auditni činnosti s odbornou péčí a v souladu 
s platnými právními a auditními předpisy.

2 Auditni činnost, k níž se Auditor zavázal, je povinen uskutečňovat v souladu s touto 
smlouvou.

3 Auditor se zavazuje zajistit, aby při provádění auditni činnosti nedošlo ke škodám na 
majetku, zdraví, životech, přírodě ani životním prostředí.

IV.
Cena

1. Za poskytnuté Služby v rozsahu dle této smlouvy náleží Auditorovi odměna .... ............. 
.................. ........ K této částce bude účtováno DPH podle právních předpisů platných 
v době vzniku zdanitelného plnění. Kromě nákladů uvedených v článku IV., bod 2 se jedná 
o cenu konečnou obsahující veškeré náklady Auditora

2 Auditor může účtovat prokazatelně vynaložené vedlejší náklady na ubytování, transport 
a komunikační prostředky svých zaměstnanců v maximální výší..................za dobu trvání 
smlouvy

V.
Doba plněni

1. Auditor je povinen zahájit auditni činnost bezprostředně po nabytí účinnosti této smlouvy.

2. Auditni činnost bude prováděna měsíčně za měsíc duben až srpen 2020

3 Tato smlouva je uzavřená na dobu určitou. K ukončení smlouvy dojde v návazností na 
ukončení poskytování Služeb dohodnutých v této smlouvě (viz čl. V, bod 2 této smlouvy), 
a to po předložení závěrečné zprávy Klientovi v termínu dle čl. I., bod 4 této smlouvy ve 
2 vyhotoveních a uhrazením odměny za tyto Služby ze strany Klienta

VI.
Místo plnění

Místem poskytování Služeb je ..... ............................ .................................................. . . ..... 
...........................

Strana 3. celkem 19



Smlouva o auditni činnosti

VII.
Platební podmínky

1 Odměna je splatná na základě faktury Auditora vystavené za každý měsíc poskytování 
Služeb .... ................................ ........ přičemž Auditor může k této částce účtovat podíl 
prokazatelně vynaložených vedlejších nákladů dle čl. IV., bod 2 Faktura Auditora bude 
vystavena v souladu s příslušnými právními předpisy určujícími náležitosti daňových 
dokladů.

2. Splatnost faktury je 30 kalendářních dnů ode dne doručeni faktury Klientovi

3 Klient výslovně souhlasí s možnosti elektronické formy fakturace za podmínek 
stanovených touto smlouvou a platnými právními předpisy. Faktura Auditora bude 
považována za doručenou okamžikem zaslání na e-mailovou adresu určenou Klientem 
pro zasílání faktur. Klient je povinen Auditora neprodleně informovat o jakékoliv změně e
mailové adresy pro zasílání faktur a zajistit řádnou funkčnost Klientem uvedené e-mailové 
adresy po dobu trvání této smlouvy Jestliže bude z okolností zřejmé, že fakturu nelze 
doručit na e-mailovou adresu určenou Klientem pro zasíláni faktur, např se odeslaná 
zpráva vrátí jako nedoručitelná, bude neprodleně na adresu sídla Klienta zaslána faktura 
v papírové podobě, přičemž však faktura bude splatná v termínu, jako by Klientovi byla 
úspěšně doručena prostřednictvím emailu.

Pro účely elektronické fakturace se stanovuje níže uvedená e-mailová adresa pro zasíláni 
faktur: fakturvrsp@diamo.cz.

4. Nebude-li faktura obsahovat zákonem stanovené nebo smluvními stranami sjednané 
náležitosti faktury, nebo bude-li obsahovat chybné údaje, je Klient oprávněn fakturu vrátit 
Auditorovi k přepracováni. V tomto případě neplatí původní doba splatnosti, ale celá lhůta 
splatnosti běží znovu ode dne doručení opravené nebo nově vystavené faktury Klientovi

V li l .
Ujednání pro oblast BOZP, BP, PO a RO

1 Personál Auditora poskytující Služby dle smlouvy bude Klientem nejpozději v den zahájení 
plnění předmětu smlouvy seznámen se základními požadavky k zajištění BOZP, BP a PO 
vyplývajícími z právních a ostatních předpisů v souvislosti s realizaci předmětu smlouvy.

2. Klient .....................umožni personálu Auditora vstup na dotčená pracoviště a umožni jim 
na nich činnost v pracovní dny a dle požadavků oprávněného zástupce Auditora také ve 
dnech pracovního volna a pracovního klidu Za účelem zajištěni bezpečnosti a ochrany 
zdraví personálu Auditora a na dobu k tomu potřebnou budou Klientem určeni odborně 
způsobili zaměstnanci, kteří budou zajišťovat přiměřený dohled a doprovod zaměstnanců 
Auditora při realizaci předmětu smlouvy.

3 Auditor je při působení na příslušných pracovištích povinen:

- řídit se pokyny zaměstnance Klienta určeného k dohledu a doprovodu nad dodržováním 
BOZP

IX.
Odpovědnost za škody a náhrada škody

1 Auditor odpovídá za škodu způsobenou Klientovi porušením svých povinností při plnění 
této smlouvy, a to v rozsahu a za podmínek uvedených v Obchodních podmínkách. 
Současně odpovídá za škody, které porušením svých povinností způsobí Klientovi či třetím 
osobám Náhrada způsobené škody se řídí příslušnými ustanoveními Občanského 
zákoníku.

Strana 4, celkem 19

mailto:fakturyrsp%40diamo.cz


Smlouva o auditní činnosti

2 Auditor je povinen udržovat po celou dobu účinnosti této smlouvy pojištěni odpovědnosti za 
škodu způsobenou třetí osobě, které doložil při podpisu této smlouvy

X.
Smluvní pokuty

1 Pro případ prodlení s poskytnutím Služby dle sjednaného termínu dle čl I, bod 4 bude 
Klient oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši ................ za každý i započatý den 
prodlení.

2. Auditor však není povinen platit Klientovi jakoukoliv smluvní pokutu v případě, že 
k porušeni jeho povinností dle této smlouvy došlo z důvodu na straně Klienta -  především 
se týká pozdního dodání podkladů k auditu, či v důsledku existence mimořádné, 
nepředvídatelné a nepřekonatelné překážky, která zbaví škůdce odpovědnosti za škodu 
ve smyslu ustanovení § 2913 odst 2 Občanského zákoníku Smluvní strany se dále 
dohodly, že celková výše smluvních pokut, kterou má Auditor uhradit Klientovi podle této 
smlouvy, nepřesáhne částku ..................................... ..... ............................... v souhrnu 
za veškeré události, na základě kterých je smluvní pokuta Klientem uplatněna.

XI.
Odstoupení od smlouvy

1 Klient má právo odstoupit od smlouvy v případě porušení ze strany Auditora Auditor má 
právo odstoupit od smlouvy, jestliže je Klient v prodlení s úhradou plateb po dobu delší 
než 1 měsíc, počítáno ode dne splatnosti faktury.

2 Oznámeni o odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně doporučeným dopisem 
podepsaným statutárním orgánem smluvní strany Odstoupením od smlouvy zanikají 
všechna práva a povinnosti smluvních stran, avšak tímto nejsou dotčena ustanoveni 
Občanského zákoníku

3 Smluvní strany ujednávají, že Klient může od smlouvy odstoupit v případě, že bude 
u Auditora odhaleno závažné jednáni proti lidským právům či všeobecně uznávaným 
etickým a morálním standardům

XII.
Mlčenlivost

1. Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost za podmínek uvedených 
v Obchodních podmínkách. Povinnost zachovávat mlčenlivost platí jak po dobu plnění 
předmětu této smlouvy, tak i po ukončení smluvního vztahu založeného touto smlouvou 
Při nesplnění této povinnosti má Klient nárok na úhradu smluvní pokuty ve výši ............. 
....

XIII.
Ostatní ujednání

1. Smluvní strany se zavazují v průběhu platnosti smlouvy k součinnosti při realizaci jejího 
předmětu plnění. K tomuto účelu se určí osoby odpovědné za plnění a vyřizování běžných 
záležitostí vyplývajících z této smlouvy.

2. Obě strany se zavazují nej později při ukončení smlouvy vrátit druhé straně veškeré 
písemnosti, které jí náleží, pokud je to technicky možné a proveditelné a nebylo-li 
smluvními stranami výslovné dohodnuto jinak

Strana 5. celkem 19



Smlouva o auditní činnosti

XIV.
Závěrečná ustanoveni

1. Strany se zavazují neprodleně se informovat o všech skutečnostech majících vliv na plnění 
této smlouvy

2. Není-lí v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se vztahy smluvních stran vzniklé na jejím 
základě ustanoveními Občanského zákoníku.

3 Veškeré změny a doplňky této smlouvy musí mít formu písemných číslovaných dodatků 
podepsaných oběma smluvními stranami, jinak jsou neplatné

4 Tato smlouva je sepsána ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž Klient obdrží 
jeden stejnopis a jeden stejnopis obdrží Auditor.

5 Veškeré informace obsažené v této smlouvě anebo poskytnuté mezí smluvními stranami 
v souvislosti s touto smlouvou, které nejsou veřejně přístupné, jsou důvěrné a smluvní 
strany jsou povinny zachovávat o nich mlčenlivost V případě porušení je Klient oprávněn 
požadovat sankci dle článku XII., bod 1

6 Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato 
smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle a nebyla 
ujednána v tísní, ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož 
připojily obě smluvní strany níže uvedeného dne své podpisy.

7 Smluvní strany prohlašují, že jsou si vědomé skutečností, že smlouva podléhá uveřejnění 
do registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb a souhlasí se zveřejněním údajů 
obsažených ve smlouvě. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění do registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb zajistí Klient

8 Smluvní strany se zavazují použít vzájemně poskytnuté osobní údaje pouze za účelem 
plnění a administrace této smlouvy, a to v souladu s nařízením Evropského parlamentu 
a Rady (EU) 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních 
údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení 
o ochraně osobních údajů). Další podrobností ohledně použiti a zpracování osobních 
údajů jsou uvedeny v Obchodních podmínkách

9. Smlouva je uzavřena dnem jejího podpisu smluvními stanami a účinnosti nabývá dnem 
zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb

10 Smluvní strany souhlasí stím, že nedílnou součást této smlouvy tvoří Příloha č. 1 -  
Obchodní podmínky společností Deloítte Audit s.r.o (dále jen „Obchodní podmínky'1). 
V případě rozporu mezi zněním „těla" smlouvy a Obchodních podmínek má přednost 
znění „těla" smlouvy

11. Klient bere na vědomí a souhlasí s ustanovením článku 4 Obchodních podmínek 
omezujícím odpovědnost za škodu a s ustanovením článku 12 Obchodních podmínek 
„Ukončení platností smlouvy".

12. Smluvní strany berou na vědomí riziko vyplývající z šíření Covid-19 (dále jen 
„Koronavirus") a možného souvisejícího dopadu na poskytování Služeb Personál 
Smluvních stran bude dodržovat veškerá omezení či podmínky týkající se pracovních 
postupů uložené jejich příslušnými organizacemi v souvislosti s pokračující hrozbou 
Koronaviru. Zatímco se smluvní strany budou snažit nadále pokračovat v plnění svých 
příslušných povinnosti v souladu s časovými harmonogramy a přístupem stanoveným 
v této smlouvě, smluvní strany uznávají možnost, že budou muset během tohoto období 
uplatnit alternativní pracovní postupy a zavést ochranná opatření, včetně práce na dálku, 
omezení cestování do a z některých lokalit a karantény fyzických osob. Tyto pracovní 
postupy a ochranná opatření mohou ovlivnit nebo zabránit realizaci různých činnosti, např. 
workshopú nebo jiných osobních jednání Aniž by tím byla dotčena skutečnost, že žádná 
Smluvní strana neponese v souvislosti se Službami odpovědnost za události mimo její

Strana 6 celkem 19



Smlouva o auditni činnosti

přiměřenou kontrolu, budou smluvní strany postupovat v součinnosti a v dobré víře, aby 
se dohodly na formálních úpravách této smlouvy za účelem zmírněni negativního dopadu 
vyplývajícího z účinků Koronaviru na Služby, včetně, nikoli však výlučně, časového 
harmonogramu pro poskytnutí Služeb, přístupu, metod a pracovních postupů pro 
poskytnuti Služeb a veškerých dodatečných souvisejících nákladů. Auditor v žádném 
případě nenese odpovědnost za neplnění nebo prodlení v plnění svých povinnosti podle 
této smlouvy v rozsahu způsobeném a/nebo ovlivněném šířením Koronaviru a jeho 
souvisejícími dopady.

Přílohy smlouvy:
Příloha č. 1 -  Obchodní podmínky společnosti Deloitte Audit s.r.o.

Ve Stráži pod Ralskem dne......2020 v  Praze dne dubria.?0?.0

Strana 7 celkem 19



Smlouva o auditni činnosti

...............

................... 
............

....................... 
................

..........

............................ 

......................... 

...................

....................

............

...................

..................... 
..................... 
......................

......................... 
.........

..............

.....................

.......................... 
...........

PŘÍLOHA Č. 1
OBCHODNÍ PODMÍNKY SPOLEČNOSTI 

DELOITTE AUDIT S.R.O.

......................................................................................................... 
..................................................................................... ............... 
......................................................................................... 
....................................................................................................... 
..........

...................................................................................................... 
................................................................................................... 
............................................................................................................. 
....................................................................

..........................................................................

......................................................

....................................................................................................... 
......................................................... ......................................... 
.................................................

........................................................................................................  
........................................................................................................... 
.............................................................................................................. 
.........................................................................................

............................................................................................................ 
........................................................................................................... 
............

........................................................................................................... 
............................................................................................................  
............................................................................................................ 
...................................................................................................... 
.....................

.......................................................................................................... 
......................................................................................................  
.........................................

.............................................................................................................. 
......................................................................................................... 
.................................................................................................

....................

..................................................................................................... 
............................................................................................................

Strana 8, celkem 19


